
Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

 

 
 

 

 
    Odbor životního prostředí 

Vodoprávní úřad 
 

   

 VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
 
ČJ.: 
SP. ZNAČKA: 

 
26.11.2018 
 
MMCH/127746/2018 
SZ MMCH/125595/2018 

Dle rozdělovníku VYŘIZUJE: 
TELEFON: 

Libor Taibr 
474 637 931 

 E-MAIL: l.taibr@chomutov-mesto.cz 
   
 DATUM: 

 
30.11.2018 

 
   

   

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Chomutova, Vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "vodní zákon"), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 26.11.2018 podal 

Povodí Ohře, státní podnik, IČO 70889988, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 115 odst. 18 vodního zákona s c h v a l u j e manipulační řád vodního díla: 

 

Manipulační řád pro Novoveský rybník 

(dále jen "manipulační řád"): 

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Hora Svatého Šebestiána 
Identifikátory katastrálních území 641804 
Názvy katastrálních území Nová Ves u Křimova 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 679 v katastrálním území Nová Ves u 

Křimova 
Přímé určení polohy  - (souřadnice X, Y) 984385, 820124 
Název vodního díla Novoveský rybník 
Manipulační řád ANO 
Popis vydaného opatření schválení MPŘ 
Vlastník vodního díla (systému) Povodí Ohře, státní podnik 

 



Č.j. MMCH/127746/2018 str. 2 

 
 
Manipulační řád se schvaluje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 vodního zákona za těchto 
podmínek: 

1. Vodní dílo bude provozováno řádně zaškolenou osobou, odpovědnou za manipulaci s vodou podle 
schváleného manipulačního řádu. 

2. Platnost manipulačního řádu se stanovuje do 30.11.2028.  

3. Minimálně 1 x za 5 let bude provedena revize manipulačního řádu, jejíž výsledek bude oznámen 
vodoprávnímu úřadu.  

4. Vlastník vodního díla provede aktualizaci MŘ, změní-li se závažně skutečnosti uvedené ve 
schváleném manipulačním řádu a poté bude vodoprávnímu úřadu předložena žádost o schválení 
jeho aktualizace.  

5. O provedených manipulacích na vodním díle budou vedeny záznamy v provozním deníku, který 
bude k dispozici kontrolním orgánům. 

6. Při manipulaci na vodním díle, při napouštění VD bude v profilu pod výpustí VD zachován minimální 
zůstatkový průtok, který byl stanoven min. 2,0 l/s.   

7. Do manipulačního řádu bude připojena kopie pravomocného rozhodnutí, kterým byl MŘ schválen. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 

 

Odůvodnění: 

Dne 26.11.2018 podal žadatel žádost o schválení manipulačního řádu. Tímto dnem bylo zahájeno 
vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena těmito doklady: 
-  manipulačním řádem vodního díla Novoveský rybník,  
-  Stanoviskem správce povodí, Povodí Ohře s. p., Chomutov, ze dne 21.11.2018 zn. 

POH/52599/2018/032100, bez připomínek. 

Manipulační řád vypracoval Tomáš Pail, zaměstnanec odboru vodohospodářského rozvoje Povodí Ohře 
s. p., Chomutov v říjnu 2018. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona. Při přezkoumání žádosti nebyly shledány důvody bránící schválení 
manipulačního řádu. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona. 
Při přezkoumání žádosti nebyly shledány důvody bránící schválení manipulačního řádu pro Novoveský 
rybník. V průběhu řízení vodoprávní úřad zjistil, že je dán důvod pro schválení manipulačního řádu. 
Vzhledem k tomu, že neshledal důvody, které by bránily vydání předmětného povolení, rozhodl tak, jak 
je uvedeno ve výroku, v souladu se zásadou rychlosti a procesní ekonomie využil tedy ustanovení § 115 
odst. 10 vodního zákona a rozhodl o ní bezodkladně. Tedy bez toho, aby zvlášť oznamoval účastníkům 
tohoto řízení jeho zahájení. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. MMCH/127746/2018 str. 3 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

     
 
     „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 

Libor Taibr 
Referent odboru životního prostředí 

  

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Přílohy pro žadatele: (po nabytí právní moci) 

- 1 x schválený manipulační řád 
 
Obdrží: 

účastníci řízení (doručenky do vlastních rukou) 
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
 


		2018-11-30T12:59:23+0100
	Libor Taibr
	zaměstnanec životního prostředí




